3
3/2  !!
2CDC001008C0106
Sanftanlasser
PSR, PSS – PST / PSTB
Sanftanlasser
Seit dem Einzug elektrischer Motoren in Maschinen und
Anlagen suchen Ingenieure einen geeigneten Weg um beim

Typ PSR
Übersicht
   10  20  30 40  50  60  80  100
 3 A          PSR3           PSR6
 6 A        PSR6          PSR9
 9 A     PSR9       PSR12    PSR16  PSR25
 12 A     PSR12   PSR16    PSR25     PSR30
 16 A PSR16     PSR25    PSR30     PSR37
 25 A PSR25  PSR30    PSR37    PSR45    PSR60
 30 A PSR30    PSR37  PSR45    PSR60    PSR72
 37 A PSR37    PSR45  PSR60    PSR72  PSR85  PSR105
 45 A  PSR45    PSR60    PSR72  PSR85  PSR105   -
 60 A  PSR60    PSR72  PSR85   PSR105    -   -
 72 A PSR72 PSR85  PSR105     -   -   -   -
 85 A PSR85   PSR105   -   -   -   -   -
 105 A PSR105  -    -  -   -   -   -   -
 10 20 30  40 50 60 80 100
      PSR3
     PSR6       PSR9
     PSR9      PSR12

400 V
Pe
kW
500 V
Pe
kW
Max. Motor-
Bemessungs-
strom, Ie
A
208 – 600 V AC
Versorgungsspannung 100 – 240 V AC
 PSR3-600-70 0,75 1,5 2,2 3,9  1SFA 896 103 R7000   0,45 1
 PSR6-600-70 1,5 3 4 6,8  1SFA 896 104 R7000   0,45 1
 PSR9-600-70 2,2 4 4 9  1SFA 896 105 R7000   0,45 1
 PSR12-600-70 3 5,5 5,5 12  1SFA 896 106 R7000   0,45 1
 PSR16-600-70 4 7,5 7,5 16  1SFA 896 107 R7000   0,45 1
 PSR25-600-70 5,5 11 15 25  1SFA 896 108 R7000   0,65 1
 PSR30-600-70 7,5 15 18,5 30  1SFA 896 109 R7000   0,65 1
 PSR37-600-70 7,5 18,5 22 37  1SFA 896 110 R7000   1,00 1
 PSR45-600-70 11 22 30 45  1SFA 896 111 R7000   1,00 1
 PSR60-600-70 15 30 37 60  1SFA 896 112 R7000   2,20 1
 PSR72-600-70 18,5 37 45 72  1SFA 896 113 R7000   2,27 1
 PSR85-600-70 22 45 55 85  1SFA 896 114 R7000   2,27 1
 PSR105-600-70 30 55 55 105  1SFA 896 115 R7000   2,27 1
Versorgungsspannung 24 V DC
 PSR3-600-81 0,75 1,5 2,2 3,9  1SFA 896 103 R8100   0,45 1
 PSR6-600-81 1,5 3 4 6,8  1SFA 896 104 R8100   0,45 1
 PSR9-600-81 2,2 4 4 9  1SFA 896 105 R8100   0,45 1
 PSR12-600-81 3 5,5 5,5 12  1SFA 896 106 R8100   0,45 1
 PSR16-600-81 4 7,5 7,5 16  1SFA 896 107 R8100   0,45 1
 PSR25-600-81 5,5 11 15 25  1SFA 896 108 R8100   0,65 1
 PSR30-600-81 7,5 15 18,5 30  1SFA 896 109 R8100   0,65 1
 PSR37-600-81 7,5 18,5 22 37  1SFA 896 110 R8100   1,00 1
 PSR45-600-81 11 22 30 45  1SFA 896 111 R8100   1,00 1
 PSR60-600-81 15 30 37 60  1SFA 896 112 R8100   2,20 1
 PSR72-600-81 18,5 37 45 72  1SFA 896 113 R8100   2,27 1
 PSR85-600-81 22 45 55 85  1SFA 896 114 R8100   2,27 1
 PSR105-600-81 30 55 55 105  1SFA 896 115 R8100   2,27 1
Zubehör
Beschreibung Typ Bestell-Nummer Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
Einheit
Stück
FieldBusPlug Zubehör
Feldbusanschluss über FBP  PSR-FBPA  1SFA 896 312 R1001   0,06 1
Verbinder PSR3-16 und MS116
 PSR16-MS116  1SFA 896 211 R1001   0,03 1
Verbinder PSR37-45 und MS450
 PSR45-MS450  1SFA 896 213 R1001   0,03 1
Verbinder PSR60-105 und MS4950
 PSR105-MS495  1SFA 896 214 R1001   0,07 1
Lüfter
Alle Baugrößen können mit einem zusätzlichen Lüfter zur Erhöhung der Anzahl der Starts pro Stunde
ausgerüstet werden.
 PSR-FAN3-45A  1SFA 896 311 R1001   0,01 1
 PSR-FAN60-105A  1SFA 896 313 R1001    0,013 1
PSR3 ... PSR16
PSR25, PSR30
PSR37, PSR45
ABB FieldBusPlug Siehe Kapitel 9